岡本の国会での質問

170-参-厚生労働委員会-7号 平成 20年 12月 04日

○委員長（岩本司君）　この際、本案の衆議院における修正部分について、修正案提出者衆議院

議員岡本充功君から説明を聴取いたします。岡本充功君。

○衆議院議員（岡本充功君）　ただいま議題となりました高度専門医療に関する研究等を行う独

立行政法人に関する法律案の衆議院における修正部分につきまして御説明申し上げます。

　修正の要旨は、第一に、国は、国立高度専門医療研究センターの調査、研究等を行う能力の強

化等を図るため、必要な財政上の配慮をするものとすること。

　第二に、政府は、法施行後三年以内に、その業務として研究及び開発を行う他の独立行政法

人の見直しその他の独立行政法人に関する制度の見直しの状況を踏まえ、国立高度専門医療

研究センターの組織及び業務について、独立行政法人として存続させることの適否を含めた検討

を加え、必要な措置を講ずるものとすること。

　以上であります。

　何とぞ委員各位の御賛同をお願い申し上げます。

○委員長（岩本司君）　以上で趣旨説明の聴取及び衆議院における修正部分の説明の聴取は終

わりました。

　本案に対する質疑は後日に譲ることといたします。

　本日はこれにて散会いたします。

　　　午後二時十分散会